УТВЕРЖДАЮ
Председатель общественного Совета
при Администрации Красноармейскогосельского
поселения
____________ В.А.Воевода
«__» __________ 2019 года

Протокол №2
Заседания общественного Совета при Администрации Красноармейского сельского поселения
22.04.2019                                                                        п. Красноармейский

Место проведения: актовый зал Администрации Красноармейского сельского поселения
Время проведения: 22.04.2019 в 10.00

Председательствовал:
Председатель общественного Совета при Администрации Красноармейского сельского поселения – Воевода Виктор Алексеевич;

Присутствовали
члены общественного Совета:
Заведующий отделением  МБУ ЦСО - Щербакова Елена Николаевна;
Заведующая МБДОУ №7 «Солнышко» – Лысенко Валентина Васильевна;
пенсионер, староста х. Широкий-Драгилева Светлана Михайловна;
Председатель ТСЖ «Красноармейское» - Руденко Наталья Валериевна.
представители Администрации Красноармейского сельского поселения:
глава Администрации Красноармейского сельского поселения – Богуш Александр Сергеевич;
заведующий сектором экономики и финансовАдминистрации Красноармейского сельского поселения – Власенко Елена Анатольевна;
главный бухгалтер – Криворотова Наталья Николаевна.
ведущий специалист – Линник Виктория Александровна;
специалист первой категории – Старунова Мария Сергеевна.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1.Об итогах исполнения бюджета Красноармейского сельского поселения Орловского района за 2018 год.
2. Об итогах реализации мероприятий в рамках муниципальных программ Красноармейского сельского поселения Орловского района за 2018 год.

СЛУШАЛИ

1. По вопросу: «Об итогах исполнения бюджета Красноармейского сельского поселения Орловского района за 2018 год» - главного бухгалтера Криворотову Наталью Николаевну.
Криворотова Н.Н.  довела  до сведения членов общественного Совета при Администрации Красноармейского сельского поселения следующую информацию:
В Собрание депутатов Красноармейского сельского поселения 12.04.2019 представлен отчет об исполнении бюджета Красноармейского сельского поселения Орловского района за 2018 год для рассмотрения. В соответствии со ст.264.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации контрольно-счетным органом Орловского района проведена внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета Красноармейского сельского поселения Орловского района за 2018 год, по результатам которой, подготовлено заключении в соответствии с Бюджетным кодексом РФ.
Бюджет Красноармейского сельского поселения Орловского района  по доходам за 2018 год исполнен на 113,6 % (план 16767,4  тыс. руб. фактически поступило 19040,4 тыс. рублей). Расходная часть бюджета исполнена на 95,7% (при плане 17357,5 тыс. рублей израсходовано средств на сумму 16614,3 тыс. руб.). По итогам 2018 года бюджет Красноармейского сельского поселения Орловского района исполнен с профицитом в сумме 2426,1 тыс. рублей.
Остатки на счете по состоянию на 01.01.2019  года в объеме 5845,6 тыс. рублей.
1. По вопросу:  «Об итогах реализации мероприятий в рамках муниципальных программ Красноармейского сельского поселения Орловского района  за 2018 год» - заведующего сектором экономики и финансов Администрации Красноармейского сельского поселения Власенко Елену Анатольевну.
[bookmark: _GoBack]Власенко Е.А.  ознакомила присутствующих с  итогами реализации мероприятий в рамках муниципальных программ Красноармейского сельского поселения Орловского района за 2018 год.

СОВЕТ РЕШИЛ:

1. Принять отчет об исполнении бюджета Красноармейского сельского поселения Орловского района за 2018 год.
2. Информацию об итогах реализации мероприятий в рамках муниципальных программ Красноармейского сельского поселения Орловского района за 2018 год принять к сведению.

Секретарь общественного Совета
при Администрации Красноармейского
сельского поселения 							М.С. Старунова